



FREGUESIA DE FETEIRAS

MUNICÍPIO DE PONTA DELGADA

CONTROLO ORÇAMENTAL DE RECEITA

ANO FINANCEIRO DE 2017

Freguesia de Feteiras

Desde 01-01-2017 até 31-12-2017



Ano: 2017

Controlo Orçamental da Receita

Pág.: 1 de 2

Código	Classificação Económica		Dotações iniciais	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar Início do ano	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receita cobrada líquida	Receitas por cobrar no final do ano	Grau de Execução Orçamental das Receitas
	Descrição								Emitidos	Pagos			
01		Impostos directos	1.000,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	0,00	14.424,65	0,00	100,00%
0102		Outros	1.000,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	0,00	14.424,65	0,00	100,00%
010202		Imposto municipal sobre imóveis	1.000,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	14.424,65	0,00	0,00	14.424,65	0,00	100,00%
06		Transferências correntes	134.172,00	145.548,76	0,00	145.328,76	0,00	145.328,76	0,00	0,00	145.328,76	0,00	99,85%
0603		Administração central	46.747,00	48.765,76	0,00	48.795,76	0,00	48.795,76	0,00	0,00	48.795,76	0,00	100,06%
060301		Estado	46.747,00	48.765,76	0,00	48.795,76	0,00	48.795,76	0,00	0,00	48.795,76	0,00	100,06%
06030104		Fundo de Financiamento das Freguesias	46.747,00	48.765,76	0,00	48.795,76	0,00	48.795,76	0,00	0,00	48.795,76	0,00	100,06%
06040101		DRH - Direcção Regional da Habitação	0,00	7.187,03	0,00	7.187,03	0,00	7.187,03	0,00	0,00	7.187,03	0,00	100,00%
06040102		SRAM - Limpeza Ribeiras	2.500,00	2.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	2.250,00	0,00	90,00%
0605		Administração local	84.925,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	0,00	87.095,97	0,00	100,00%
060502		Região Autónoma dos Açores	84.925,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	0,00	87.095,97	0,00	100,00%
06050201		Municípios	84.925,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	87.095,97	0,00	0,00	87.095,97	0,00	100,00%
0605020101		CMPD - Protocolo	83.175,00	85.315,00	0,00	85.315,00	0,00	85.315,00	0,00	0,00	85.315,00	0,00	100,00%
0605020102		CMPD - Processo Eleitoral	0,00	30,97	0,00	30,97	0,00	30,97	0,00	0,00	30,97	0,00	100,00%
0605020103		Coliseu Micaelense	1.750,00	1.750,00	0,00	1.750,00	0,00	1.750,00	0,00	0,00	1.750,00	0,00	100,00%
07		Venda de bens e serviços correntes	3.000,00	4.190,00	0,00	3.785,00	0,00	3.785,00	0,00	0,00	3.785,00	0,00	90,33%
0702		Serviços	0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	0,00	1.190,00	0,00	100,00%
070208		Serviços sociais, recreativos, culturais e de desporto	0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	0,00	1.190,00	0,00	100,00%
		Total / A Transportar	135.172,00	159.973,41	0,00	159.753,41	0,00	159.753,41	0,00	0,00	159.753,41	0,00	99,86 %

Controlo Orçamental da Receita

Código	Classificação Económica		Dotações iniciais	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar Início do ano	Receitas Liquidadas	Liquidações Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receita cobrada líquida	Receitas por cobrar no final do ano	Grau de Execução Orçamental das Receitas
	Descrição								Emitidos	Pagos			
07020804	Serviços desportivos		0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	1.190,00	0,00	0,00	1.190,00	0,00	100,00%
0703	Rendas		3.000,00	3.000,00	0,00	2.595,00	0,00	2.595,00	0,00	0,00	2.595,00	0,00	86,50%
070301	Habitaciones		500,00	500,00	0,00	345,00	0,00	345,00	0,00	0,00	345,00	0,00	69,00%
070302	Edifícios		2.500,00	2.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	2.250,00	0,00	90,00%
07030201	Posto Farmaceutico		2.500,00	2.500,00	0,00	2.250,00	0,00	2.250,00	0,00	0,00	2.250,00	0,00	90,00%
09	Venda de bens de investimento		2.000,00	5.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	63,64%
0901	Terrenos		2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
090110	Familias		2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
09011001	Venda de Covatos		2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
0904	Outros bens de investimento		0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	100,00%
090410	Familias		0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	100,00%
09041003	Outros		0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00	100,00%
16	Saldo da gerência anterior		0,00	10.447,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1601	Saldo orçamental		0,00	10.447,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
160101	Na posse do serviço		0,00	10.447,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
	Total / A Transportar		140.172,00	180.110,42	0,00	167.038,41	0,00	167.038,41	0,00	0,00	167.038,41	0,00	92,74%